Sq; die tres ē abistoriographis assertunt.

Prima est in dia que ad ethiopiam mit
tit. sedā que ad uedos. tertia que fine
facit. Nam ex uno tenebrarū regionē gerit. ex alio
o latere mare oceanum. In hanc ergo uenient
bartholomeus apostolus. in gressus est tem
plum in die in quo erat idolum astaroth.
et quasi peregrinus.

Ibi manere cepit. In hoc idolo erat de
mon talis qui diceret se curare languo
res. ecos sine dubio quos ipse ledebat

illuminate. Erat enim sine uero. &
necessitate erat ut homines illius patrie

a falso deo iudicaretur. Is aū falsus

hic uite uidat eos qui uerū dñm
non habent. facit eis dolores. infir
mitates dampna pericula. & dat res
ponsa ut sacrificent ei. quasi sanen
tur ab eo. **H**oc uidet stultus qd sanet.
ille aū non sanando subuenit. sed
alesione cessando & cum desinit
ledere. curasse putatur. **T**e secunda.

Vnde factum est ut sc̄o bartho
lomeo ap̄lo ibi manente nulla
daret astaroth responsa. & nulli
poterat ex his q̄s leserat subueni
re. **C**umq; iam plenum esset tem
plū languentibus & cotidie sacri
ficiantibus nullū daret astaroth
responsum. infirmi aū ex longinquis
regionib; ad ducti iacebant & eu neq;
sacrificando neq; ipsos more suo lam
ando p̄ficerent prexerint in aliam
ciuitatem ubi aliud demonū colebat
cui uomen erat berith. & illic sac
fiantes ceperunt inquirere quare
ds eoz astaroth non eis daret res
ponsa. **R**espondens aū berith dicit.
qua dñ ut sic captiuus & religat
tenet ut neq; suspirare neq; loqui
audeat. ex illa hora qua ibi apls
di bartholomeus conuersat^o est. Di
cunt illi. Et quis est ille bartholo
meus. **R**espondit demon. **A**mīc
di omnipotens est. & idō huic ue
nit in istam pumicam ut numina
que colunt inde evacuet. **T**e iii.

Oixerunt aū cultores idoli. Die

nobis signa ei ut possim in
uenire eum. quia in ter tanta mi
lia hominū non possum cognoscere
eum. **R**espondens aū donon dix.

Capillo capitis ei uigro & vispo.
caro candida. ocli grandes. nares
equales & directe aures coopte
crime capitil. barba plixa. habens

paucos annos. statuta equum nec
longa nec breuis possit aduerti. nes-
titur colobio albo. clavato purpura.
Viginti sex anni sunt quod nunquam ves-
timenta ei sordidabantur. nunquam
ueterescunt. Similiter & sandalia
ei amentilatis pax. sex annos num-
quam ueterescunt. Cenices flexis gemi-
bus p diem. cenices p noctem deum
orat. Vox ei quasi tuba uehementis
est. Ambulant eū eo anglī dī qui nō
pmittunt eū fatigari. nec elunus.
Semper eodem uultu eodem animo pte-
uerat. omni hora hylaris & letus pma-
net. Omnia uidet. oī nouit. lingua
ōī genitū & intelligit & loquitur.
Ecce & hoc quod nos interrogans &
ego do responsū de eo tam uerum tam
celi di famulanti ei & qui uincuntur
& cum ceptis eū querere si uincit
admet se nobis si an uincit ut nos
pauis eū uidet. Regnante
cum ut huc non uincit ut nos
non dicimus anglī si eū uincit

In omni progressu hospitales atq;
aspicere multam & habitū singulare.
& p diuos dies non in uictū tūt eū.
Factū est aut ut qdā demouis plenus
clamaret & diceret. aplē dī Bartho-
lomee. incendium me orationes tue.
Tunc apls dixit. Obmutesce & exi-
ab eo. Et statim liberat' est homo. q
p multos annos fuerat fatigat' ab eo.
Polemus aut rex ciuitatis pumice il-
lius cum haberet filiā lunaticam.
nunciatam est illi de hoc demonio
so. & misit & rogauit eū dicens.
Filia ^{mea} male uerat pto ut liberasti se
ustuum qui p multos annos passus

Test. ita & filiā meā s. Tinland 45. 2
luc apls uide et carth. Tinland 45. 2
quia omes in ea attacabat & nō pos-
poterat ceneze semelabit & celebat
& nullus erat uetus accedere ad eam
uissit eam solus. **V**icunt ei ministri. Tinland 45. 2
qz est austus manū nutrire ad dī. Tinland 45. 2
et eis apls. Jam ego dñe tu terreni
autū qui in ipsa erat. & uos ad hu-
cū amas eā. Ita & solute eā. eleuare
& reuictare eam. & cūstodiāne ducere
eam ad mī. **S**unt autē fecerūt sicut a
pls fieri. & ultia eam demon uerat
non perire. **T**unc rex onerauit came-
los auro argento. genuis uestib' & ce-
pit auerare aplū & pente noui in ue-
niū. **C**ontra tāta sunt omnia ad pa-
lerū. Tinland 45. 2
Autem uita eū urete sua & duob'
filii & eū omni exercitu suo. & eū si
pys. mihi salut' est & incipiā urbi
uincere ut in regionē prædictant ere
aut capiā. Tinland 45. 2 Tinland 45. 2 Tinland 45. 2

regem trem ei maiore. & auerat ei.
act' est fr̄t nūs discip̄ls magi hominis
q templū nūs sibi uendicat. & deos
nūs construunt. **C**ū ḡ hec fletes refer-
rent. & ecce altarum ciuitatiū pontifi-
ces eadē cepunt fletes referre. **T**unc
rex astriages in dignit' uissit mille ui-
ros armatos eum pontificib' ire ut u
inuenirent aplm uictū illū pduceret
ad eū. **Q**uod eū fecissent dixerit ad eū
astriages rex. **T**u es qui euertisti fr̄m
meū. **C**ui apls dixit. Ego non euerti
eū. sed conuertere eum. **V**icit ei rex.
Tu es qui deos nūs fecisti communū.
Vicit ei apls. Ego dedi potestate demo-